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Deltagere         Ca. 30 fremmødte inkl. bestyrelsen og arkivmedarbejdere  

Fraværende     - 

Referent Birthe Pedersen  

 

Formand Niels Haahr Larsen indledte med at byde velkommen til alle de mange fremmødte til 
generalforsamlingen.  
Derefter gik han videre til de punkter, som den ordinære generalforsamling iflg. vedtægterne skal 
indeholde:  
 
1.    Valg af dirigent  
       Per Thisted blev forestået og valgt uden afstemning. Han kunne konstatere, at Generalforsamlingen 
       var rettidigt indkaldt ved opslag på Ansager.info, og gik over til den videre dagsorden.     
 
2.    Valg af protokolfører og stemmetællere 
       Birthe Pedersen foreslået og valgt som protokolfører. 
       Som stemmetællere blev Magnus Dahlmann og Søren Sørensen foreslået og valgt.  

3. Bestyrelsens beretning  
Formand Niels Haahr Larsens beretning i afskrift: 
Dejligt at se, at se det store fremmøde, vi glæder os til en hyggelig aften. Efter generalforsamlingen 
vi Arkivet vise billeder fra det gamle Ansager. 
 
Vi er en forening med 144 medlemmer ved årsskiftet, og derudover får vi støtte fra 10 virksomheder. 
Vi vil gerne have flere medlemmer, så vi har sat en lille offensiv i gang.  
 
Jeg skrev i min sidste beretning, at vi havde store visioner for 2022, men vi har ikke nået alle vores 
mål. Men renovering af udhæng er afsluttet, og borten er malet hele vejen rundt. Her i 2023 vil vi gå 
i gang med udskiftning af vinduer ud mod P-pladsen mod vest, det gamle udhæng skal have ny 
facade og der skal udskiftes udendørsbelysning. Desuden skal vi gerne have nye bogstaver på 
udhænget. (Her føjede Niels Haahr til, at alle håndværkere i forbindelse med arbejdet kun skulle 
have udgifter til materialer dækket, selve arbejdet havde de udført uden beregning, ligesom andre 
personer havde ydet en stor, frivillig indsats. Det var noget, der blev sat meget stor pris på fra 
Støtteforeningens side.)    
 
Vi glæder os over alle de foreninger, der benytter lokalerne til møder.  
Til sidst vil jeg rette en stor tak til den øvrige bestyrelse for samarbejdet i Støtteforeningen.  
Og en lige så stor tak til alle de frivillige på Arkivet, som yder en kæmpe indsats.   
 
 

4. Kassereren aflægger regnskab  
Kasserer Bent Nielsen omdelte kopier af regnskabet for 2022 og gennemgik det efterfølgende (se 
vedhæftede pdf).  
Som det fremgår af revisionspåtegningen, er der en difference mellem oversigten fra 
Betalingsservice i forhold til elektronisk overførsel til konto i banken. Dette har forårsaget en del 
arbejde for Bent Nielsen, men efter snakke med både banken og betalingsservice, er man nået frem  
til, at det skyldes overførsel af penge de sidste bankdage i december 2021, som først fremgår på 



Ansager Lokalhistoriske Arkivs Støtteforening 
betalingsservice i starten af januar 2022. Derfor har revisionen godkendt differencen på kr. 568,75.  
 
Der er en lille nedgang i indtægter, hvilket skyldes fald i antal af medlemskaber. Der er p.t. 144 alm. 
medlemskaber og 10 firmamedlemsskaber i foreningen, hvilket for førstnævntes vedkommende er 
et fald i forhold til året før. Det skyldes både naturlig afgang, flytning m.m.  
 
Såvel formandens beretning som regnskabet blev efterfølgende godkendt af forsamlingen.  
 

5. Indkomne forslag 
Ingen  
 

6. Valg til bestyrelsen 
På valg til bestyrelsen var formand Niels Haahr Larsen og suppleant Erik Eriksen. Begge modtog 
genvalg og blev valgt uden afstemning.  
 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Per Thisted modtog genvalg som revisor og blev valgt uden afstemning.  
Karin Østergaard fortsætter på posten som revisor.    
Revisorsuppleant Flemming Guldager fortsætter på posten.  
 

8. Fastsættelse af kontingent 
Det blev vedtaget at fastholde kontingentsatserne på:  125,- kr. for enkeltpersoner, 200,- kr. for en 
husstand og 300,- kr. for virksomheder.  
 

9. Eventuelt 
Martin Hansen fortalte lidt om 3 km udenfor Ansager, hvor hans bedstefar boede. Stedet lå i et 
kommunalt grænseland, idet børnene fra de omkringliggende gårde skulle til tre forskellige skoler. I 
gammel tid blev der plantet træer på heden, og der blev for 80 år siden opstillet en mindesten på 
stedet, og ved samme lejlighed blev der skrevet og afsunget en sang.  
Siden blev skoven overdraget til Naturstyrelsen, der har fældet de fleste træer, så arealet igen kan 
blive til et hedelandskab.  
80-års dagen for opstillingen af mindestenen markeres den 3. maj 2023. Materiale vedr. historien 
lægges ud i Skydebanens hus, hvor der kan beses på jubilæumsdatoen.  
 
Der var i forsamlingen enighed om, at Haltrup Hede er et dejligt sted, som måske kunne promoveres 
endnu mere gennem et samarbejde mellem Natur-Kultur Foreningen i Ansager og Øse/Nordenskov.   
 
Karsten Madsen omdelte og gennemgik kort Lokalarkivets regnskab (se vedhæftede pdf).  
 
Niels Haahr afsluttede herefter generalforsamlingen og gav ordet til Arkivet  
 

Derefter var der visning af billeder fra nogle af de indleveringer, Arkivet har fået i årets løb og som er 
registrerede på Arkiv.dk. Bl.a. fra købmand Uhres forretning på Torvet, personer født og opvokset på 
Plantørgården, fra Varde-Grindsted Jernbanens tilblivelse og både den første og den sidste togtur med 
VGJ.  
Desuden diverse billeder fra det gamle Ansager, hvor skolens 4. og 5. klasser havde været på besøg og 
stillet spørgsmål til, hvorfor det fx hedder Møllegade, Stationsvej og mange andre gode spørgsmål.  
Også billeder fra de to cykelture, som Arkivet har gennemført forår og efterår sammen med hhv. DGI og 
Sognearkivet i Skovlund.  
Derudover et par billeder fra de frivillige arkivmedarbejderes første udflugt i mange år til bl.a. Flugt-
museet i Oksbøl, Filsø Naturcenter, Børsmose Kirke m.m.  

Aftenen sluttede med kaffe og kage, hyggeligt samvær og snak.  


